
 

 

 
 

  
 

     



 
 

 

PREFACIO 
 

 
 
 

Es nuestro placer presentarles a ustedes el Catálogo de Partes. 
 

Este Catálogo ha sido especialmente diseñado para ayudarle en la selección de las partes correctas con el fin de mantener el 
vehículo en las mejores condiciones. 

 
Los repuestos originales están sujetos a un exigente estándar de control de calidad, por lo tanto es necesario que usted sólo 
use repuestos originales. 

 
En nuestro constante esfuerzo para mejorar la eficiencia y desempeño de su vehículo, las especificaciones, diagramas y 
número de partes pueden cambiar sin previo aviso. Consecuentemente las descripciones de los repuestos en este Catálogo 
pueden no ser las finales y definitivas. 

 

Las alteraciones y modificaciones que ocurren en la impresión de este Catálogo, serán informadas a nuestra red, a través de 
circulares de Servicio o en nuestra página web: www.autecomobility.com accediendo al link repuestos. Es requisito   que 

usted actualice su Catálogo y haga las correcciones necesarias, una vez reciba dichas circulares. Lo anterior le asegurará un 
rápido y adecuado despacho de sus partes, pues las órdenes están siendo diligenciadas con las referencias más actualizadas. 

 
En caso de necesitar asistencia técnica, comunicarse con el Distribuidor Autorizado o llamar al Departamento de Servicios 
Auteco. 

 
 
 
 
 
 

 
REVISADO SEPTIEMBRE DE 2021 



ÍNDICE DE GRÁFICOS 
 

 

 

ÍNDICE 

 
DESCRIPCIÓN PÁG. N° 

 

FAROLA ............................................................................................................................................... 1 

VELOCÍMETRO................................................................................................................................... 2 

COMANDOS ........................................................................................................................................ 3 

MANUBRIO .........................................................................................................................................4 

CUBIERTA FRONTAL ……………………………………………………………………………….…….5 

CUBIERTA CENTRAL.........................................................................................................................6 

CUBIERTA REPOSAPIES .................................................................................................................. 7 

SILLÍN - GUANTERA .......................................................................................................................... 8 

CUBIERTAS LATERALES ................................................................................................................... 9 

STOP .................................................................................................................................................. 10 

MOTOR ............................................................................................................................................... 11 

PARTES DEL CHASIS ....................................................................................................................... 12 

SUSPENSIÓN DELANTERA ............................................................................................................. 13 

DIRECCIÓN ........................................................................................................................................ 14 

RUEDA DELANTERA ........................................................................................................................ 15 

GATO LATERAL................................................................................................................................. 16 

FRENO DELANTERO ........................................................................................................................ 17 

FRENO TRASERO ............................................................................................................................. 18 

BRAZO OSCILANTE .......................................................................................................................... 19 

PARTES ELÉCTRICAS ..................................................................................................................... 20 

CARGADOR ....................................................................................................................................... 21  

CONECTORES .................................................................................................................................. 22 

 

 

 



ÍNDICE DE GRÁFICOS 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
FIGURA N° 1: FAROLA PAG 1 

 
FIGURA N° 2: VELOCÍMETRO 

 
PAG 2 

 
FIGURA N° 3: COMANDOS 

 
PAG 3 

 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

FIGURA N° 4: MANUBRIO PAG 4 
 

FIGURA N° 5: CUBIERTA FRONTAL PAG 5 
 

FIGURA N° 6: CUBIERTA CENTRAL 

 
PAG 6 



ÍNDICE DE GRÁFICOS 
 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
FIGURA N° 7: CUBIERTA REPOSAPIES PAG 7 

 
FIGURA N° 8: SILLÍN - GUANTERA PAG 8 

 
FIGURA N° 9: CUBIERTAS LATERALES 

 
PAG 9 

 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

FIGURA N° 10: STOP PAG 10 
 

FIGURA N° 11: MOTOR PAG 11 
 

FIGURA N° 12: PARTES DEL CHASIS PAG 12 



ÍNDICE DE GRÁFICOS 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
FIGURA N° 13: SUSPENSIÓN DELANTERA PAG 13 

 
FIGURA N° 14: DIRECCIÓN PAG 14 

 
FIGURA N° 15: RUEDA DELANTERA PAG 15 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
FIGURA N° 16: GATO LATERAL PAG 16 

 
FIGURA N° 17: FRENO DELANTERO PAG 17 

 
FIGURA N° 18: FRENO TRASERO PAG 18 

 

 

 

 



ÍNDICE DE GRÁFICOS 
 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
FIGURA N° 19: BRAZO OSCILANTE PAG 19 

 
FIGURA N° 20: PARTES ELÉCTRICAS PAG 20 

 
FIGURA N° 21: CARGADOR PAG 21 

 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

 
FIGURA N° 22: CONECTORES PAG 22 

 
FIGURA N° 23: CONTROLADOR PAG 23 

 
FIGURA N° 24: SEGUROS PAG 24 

 

 

 

 



ÍNDICE DE GRÁFICOS 
 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

    

 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

      



FIGURA N° 1: FAROLA 

1
5 

 

 8 

 

  FIG. 

No. 

PARTE 

No. 
DESCRIPCIÓN 

CANT. 
VEH. OBSERVACIÓN 

 1 53206-TAC-A500-S Cubierta Superior Farola 1  

 2 33100-TAC-A500 Farola 1  

 3 53208-TAC-A000 Cubierta Inferior Farola 1  

 4 90303-GCC-0002 Tuerca De Ajuste M4 4  

 5 93903-25220 Tornillo 5x12 4  

      

 6 93903-QSM-A000 Tornillo 4x12 4  

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 
 



FIGURA N° 2: VELOCÍMETRO 
 

 8 

  

  FIG. 

No. 

PARTE 

No. 
DESCRIPCIÓN 

CANT. 
VEH. OBSERVACIÓN 

 1 37200-TAC-A510-M1 Velocímetro 1  

 2 93903-QSM-A000 Tornillo 4x12 3  

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      



FIGURA N° 3: COMANDOS 

1
7 

 

 3 

 

  

  FIG. 

No. 

PARTE 

No. 
DESCRIPCIÓN 

CANT. 
VEH. OBSERVACIÓN 

 1 53207-TAC-A000 Cubierta Manubrio 1  

 2 35200-TAC-A510-M1 Comando Izquierdo 1  

 3 35150-TAC-A511-M1 Comando Derecho 1  

 4 93903-QSM-A000 Tornillo 4x12 6  

 5 93903-QSM-A100 Tornillo 4x12 4  

      

 6 93903-24480 Tornillo 4x16 2  

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 



FIGURA N° 4: MANUBRIO 
 

 4 

 
 

  FIG. 

No. 

PARTE 

No. 
DESCRIPCIÓN 

CANT. 
VEH. OBSERVACIÓN 

 1 53100-TAC-EC00 Manubrio 1  

 2 88110-TAC-A000 Espejo Derecho 1  

 3 88120-TAC-A000 Espejo Izquierdo 1  

 4 53124-TAC-A000 Buje Bloqueo Manubrio 1  

 5 95801-TAC-A000 Tornillo 10x45 1  

         

 6 90306-TAC-A000 Tuerca M10 1  

 7 30300-TAC-EC00 Acelerador 1  

 8 30400-TAC-EC00 Manillar Izquierdo 1  

 9 53105-TAC-EC01 Buje Manubrio 2  

 10 96700-06016-07 Tornillo 6x16 2  

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

  



FIGURA N° 5: CUBIERTA FRONTAL 

5 

 

 

 

  

  FIG. 

No. 

PARTE 

No. 
DESCRIPCIÓN 

CANT. 
VEH. OBSERVACIÓN 

 1 64300-TAC-A000-S Cubierta Frontal 1  

 2 64300-TAC-ED00-S Cubierta Frontal 1  

 3 64301-TAC-A000 Complemento Inf. A Cubierta Front. 1  

 4 64302-TAC-A000-S Complemento Inf. B Cubierta Frontal 1  

 5 64303-TAC-A000 Complemento Sup. Cubierta Frontal 1  

        
 

 6 93903-QSM-A000 Tornillo 4x12 5  

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      



FIGURA N° 6: CUBIERTA CENTRAL 

6 

 

 

 

  

  FIG. 

No. 

PARTE 

No. 
DESCRIPCIÓN 

CANT. 
VEH. OBSERVACIÓN 

 1 81131-TAC-A000 Carenaje Superior Frontal Interno 1  

 2 81141-TAC-A000 Carenaje Inferior Frontal Interno 1  

 3 61110-TAC-A000 Cubierta Frontal Interna 1  

 4 81132-TAC-A000 
Gancho Carenaje Superior Frontal 
Interno 

1 
 

 5 
81133-TAC-A000 

Complemento Carenaje Inferior 
Frontal Interno 

1 
 

         

 6 35400-TAC-A000 Puerto De Carga Usb 1  

 7 93903-QSM-A000 Tornillo 4x12 6  

 8 93903-QSM-A100 Tornillo 4x12 8  

 9 93500-06016-0G Tornillo 6x16 2  

 10 95701-06012-08 Tornillo 6x12 1  

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      



FIGURA N° 7: CUBIERTA REPOSAPIES 

7 

 

 

 

  

  FIG. 

No. 

PARTE 

No. 
DESCRIPCIÓN 

CANT. 
VEH. OBSERVACIÓN 

 1 64310-TAC-A001 Piso 1  

 2 83750-TAC-A000 Cubierta Central 1  

 3 64320-TAC-A000 Complemento Piso 1  

 4 90111-QSM-A000 Tornillo 6 Mm. 4  

 5 93903-QSM-A100 Tornillo 4x12 4  

         

 6 93903-QSM-A000 Tornillo 4x12 2  

 7 84601-QSM-A000 Tuerca De Ajuste M6 2  

 8 90303-GCC-0002 Tuerca De Ajuste M4 2  

 9 93500-06016-0G Tornillo 6x16 2  

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      



FIGURA N° 8: SILLÍN - GUANTERA 

8 

 

 

 

  

 

 

 
  

 FIG. 

No. 

PARTE 

No. 
DESCRIPCIÓN 

CANT. 
VEH. OBSERVACIÓN 

 1 77200-TAC-A001 Sillín 1 
 

 2 81260-TAC-A000 Compartimiento Inferior Sillín 1  

 3 81250-TAC-A001 Caja Guantera 1  

 4 31500-TAC-A020-M1 Batería 60v-30ah 1  

 5 77211-TAC-A000 Pin Pasador 1  

         

 6 93500-06012-0H Tornillo 6x12 4  

 7 90111-QSM-A000 Tornillo 6 mm 2  

 8 77205-TAC-A000 Antivibrante Sillín 4  

 9 95701-06012-08 Tornillo 6x12 2  

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      



FIGURA N° 9: CUBIERTAS LATERALES 

9 

 

 

 

  

  FIG. 

No. 

PARTE 

No. 
DESCRIPCIÓN 

CANT. 
VEH. OBSERVACIÓN 

 1 83500-TAC-A500-S Cubierta Lateral Derecha 1  

 2 83500-TAC-ED00-S Cubierta Lateral Derecha 1  

 3 83600-TAC-A500-S Cubierta Lateral Izquierda 1  

 4 83600-TAC-ED00-S Cubierta Lateral Izquierda    

 5 83510-TAC-A000-S Bisel Derecho Cubierta Lateral 1  

         

 6 83520-TAC-A000-S Bisel Izquierdo Cubierta Lateral 1  

 7 83700-TAC-A000 Cubierta Superior Trasera 1  

 8 50503-TAC-A000 Complemento Cubierta Trasera 1  

 9 83516-QSM-A001 Logo Cubierta Lateral 2  

 10 93903-QSM-A000 Tornillo 4x12 8  

      

 11 90303-GCC-0002 Tuerca De Ajuste M4 2  

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      



FIGURA N° 10: STOP 

10 

 

 

 

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
  

 FIG. 

No. 

PARTE 

No. 
DESCRIPCIÓN 

CANT. 
VEH. OBSERVACIÓN 

 1 33700-TAC-C000 Cubierta Inferior Trasera 1  

 2 80105-TAC-C000 Guardabarro Trasero 1  

 3 33720-QSM-A500 Luz Placa 1  

 4 33741-QSM-C010-M1 Reflectivo Trasero 1  

 5 80200-TAC-A000 Porta Placa 1  

         

 6 94050-05080 Tuerca M5 2  

 7 93500-05012-0H Tornillo 5x12 2  

 8 90303-GCC-0002 Tuerca De Ajuste M4 2  

 9 93903-QSM-A000 Tornillo 4x12 2  

 10 93903-QSM-A100 Tornillo 4x12 2  

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      



FIGURA N° 11: MOTOR 

11 

 

 

 

  

  FIG. 

No. 

PARTE 

No. 
DESCRIPCIÓN 

CANT. 
VEH. OBSERVACIÓN 

 1 42800-TAC-A010-M1 Motor 1300w-60v 1 
 

 2 42701-TAC-A010-M1 Llanta 90/90-12-Tl 1  

 3 43111-TAC-A001 Soporte Caliper Trasero 1  

 4 42702-TAC-A000 Válvula Tubeless 1  

 5 41300-TAC-A010-M1 Disco Freno Delantero-Trasero 1  

         

 6 95701-06012-08 Tornillo 6x12 2  

 7 90105-QSM-A000 Tornillo 8x22 3  

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      



FIGURA N° 12: PARTES DEL CHASIS 

12 

 

 

 

  

  FIG. 

No. 

PARTE 

No. 
DESCRIPCIÓN 

CANT. 
VEH. OBSERVACIÓN 

 1 50100-TAC-A004 Chasis 1 
 

 2 50400-TAC-A201 Agaraderra Pasajero 1  

 3 35010-TAC-A000 Swiche Encendido 1  

 4 77240-TAC-A001 Cable Seguro Sillin 1  

 5 50300-TAC-A000 Eje Central 1  

      

 6 50301-QSM-A000 Set Montaje Eje Central 1  

 7 77232-TAC-A000 Seguro Sillin 1  

 8 50730-TAC-A000-K Reposapie Pasajero Izquierdo 1  

 9 50720-TAC-A000-K Reposapie Pasajero Derecho 1  

 10 93606-TAC-A000 Tornillo 6x12 2  

      

 11 95701-08025-08 Tornillo 8x25 3  

 12 50401-TAC-A500 Platina Soporte 1  

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      



FIGURA N° 13: SUSPENSIÓN DELANTERA 

13 

 

 

 

  

  FIG. 

No. 

PARTE 

No. 
DESCRIPCIÓN 

CANT. 
VEH. OBSERVACIÓN 

 1 61100-TAC-A000-S Guardabarro Delantero 1  

 2 51400-TAC-A010-M1 Tubo Telescópico Der. Completo 1  

 3 51500-TAC-A010-M1 Tubo Telescópico Izq.Completo 1  

 4 33742-TAC-A011-M1 Reflectivo Frontal Lateral 2  

 5 53204-TAC-A000 Guía Manguera Freno 1  

      

 6 95701-06012-08 Tornillo 6x12 1  

 7 95101-QSM-A000 Tornillo 6 mm 4  

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      



FIGURA N° 14: DIRECCIÓN 

14 

 

 

 

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 FIG. 

No. 

PARTE 

No. 
DESCRIPCIÓN 

CANT. 
VEH. OBSERVACIÓN 

 1 53200-TAC-A000 Espiga Central 1  

 2 50302-TAC-A000 Kit Cunas Dirección 1  

 3 95801-TAC-A100 Tornillo 10x45 4  

 4 53205-TAC-A000 Guía Manguera Freno 1  

 5 95701-06012-08 Tornillo 6x12 1  

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      



FIGURA N° 15: RUEDA DELANTERA 

15 

 

 

 

  

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 FIG. 

No. 

PARTE 

No. 
DESCRIPCIÓN 

CANT. 
VEH. OBSERVACIÓN 

 1 44800-TAC-A011-M1 Rin Delantero 1  

 2 42701-TAC-A010-M1 Llanta 90/90-12-Tl 1  

 3 41300-TAC-A010-M1 Disco Freno Delantero-Trasero 1  

 4 44301-QSM-A000 Eje Rueda Delantera 1  

 5 44311-QSM-A000 Buje Eje Rueda Delantera 2  

      

 6 42702-TAC-A000 Válvula Tubeless 1  

 7 90306-TAC-A000 Tuerca M10 1 
 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      



FIGURA N° 16: GATO LATERAL 

16 

 

 

 

  

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 FIG. 

No. 

PARTE 

No. 
DESCRIPCIÓN 

CANT. 
VEH. OBSERVACIÓN 

 1 50530-TAC-A000 Gato Lateral 1  

 2 95014-72102 Resorte Externo Gato Lateral 1  

 3 95014-72112 Resorte Interno Gato Lateral 1  

 4 90110-TAC-A000 Tornillo Gato Lateral 1  

 5 35160-TAC-A000 Swiche Gato Lateral 1 
 

      

 6 94031-10080 Tuerca M10 1  

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      



FIGURA N° 17: FRENO DELANTERO 

17 

 

 

 

  

 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

 

 FIG. 

No. 

PARTE 

No. 
DESCRIPCIÓN 

CANT. 
VEH. OBSERVACIÓN 

 1 45000-TAC-A510-M1 Conjunto Freno Delantero 1  

 2 53175-TAC-A000 Leva Freno Delantero 1  

 3 35340-TAC-A000 Swiche Freno Del-Tras. 1  

 4 45310-TAC-A000 Pastas Freno Delantero 1  

 5 95701-08025-08 Tornillo 8x25 2  

      

      

  
   

 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      



FIGURA N° 18: FRENO TRASERO 

18 

  

 

 

  

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 FIG. 

No. 

PARTE 

No. 
DESCRIPCIÓN 

CANT. 
VEH. OBSERVACIÓN 

 1 43000-TAC-A510-M1 Conjunto Freno Trasero 1  

 2 53176-TAC-A000 Leva Freno Trasero 1  

 3 35340-TAC-A000 Swiche Freno Del-Tras. 1  

 4 43310-QSM-A000 Pastas Freno Trasero 1  

 5 95701-08025-08 Tornillo 8x25 2  

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      



FIGURA N° 19: BRAZO OSCILANTE 

19 

 

 

 

  

 

 
 
 
 
 
 
  
 

 
 

 

 FIG. 

No. 

PARTE 

No. 
DESCRIPCIÓN 

CANT. 
VEH. OBSERVACIÓN 

 1 52100-TAC-A001 Brazo Oscilante 1  

 2 52400-TAC-A010-M1 Amortiguador Trasero 2  

 3 52101-TAC-A000 Eje Brazo Oscilante 1  

 4 95801-TAC-A000 Tornillo 10x45 4  

 5 90306-TAC-A000 Tuerca M10 2  

      

 6 90307-QSM-A000 Tuerca M12 1  

     
 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      



FIGURA N° 20: PARTES ELÉCTRICAS 

20 

 

 

 

  

 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

 

 FIG. 

No. 

PARTE 

No. 
DESCRIPCIÓN 

CANT. 
VEH. OBSERVACIÓN 

 1 32100-TAC-A510 Instalación Eléctrica 1  

 2 30100-TAC-A010-M1 Controlador 1300w 1  

 3 35020-QSM-A001-K Alarma 1  

 4 32300-TAC-A000 Convertidor 1  

 5 30200-TAC-A500 E.C.U 1  

      

 6 38110-TAC-A000 Pito 1  

 7 35050-TAC-A000 Breaker 1  

 8 50502-TAC-A000 Placa De Sujeción 1  

 9 90303-GCC-0002 Tuerca De Ajuste M4 8  

 10 93903-QSM-A000 Tornillo 4x12 8  

      

 11 95701-06012-08 Tornillo 6x12 1  

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      



FIGURA N° 23: CONTROLADOR 

21 

 

 

 

  

 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

 

 FIG. 

No. 

PARTE 

No. 
DESCRIPCIÓN 

CANT. 
VEH. OBSERVACIÓN 

 1 35320-QSM-A721-AB Cargador 60V-10AH+ Cable De Poder 1  

 2 35320-QSM-A500-T1 Cable Cargador Tipo A 1  

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

FIGURA N° 21: CARGADOR 



FIGURA N° 24: PARTES ELÉCTRICAS 

22 

 

 

 

  

 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

 

 FIG. 

No. 

PARTE 

No. 
DESCRIPCIÓN 

CANT. 
VEH. OBSERVACIÓN 

 1 31514-QSM-A010 Conector Batería (Hembra) 1  

 2 32100-QSM-A010-01 Conector Batería (Macho) 1  

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 

FIGURA N° 22: CONECTORES 



23 

 

 

PARTE 
No. 

FIG. 
No. 

PAG. 
No. 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

PARTE 
No. 

FIG. 
No. 

PAG. 
No. 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

PARTE 
No. 

FIG. 
No. 

PAG. 
No. 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

PARTE 
No. 

FIG. 
No. 

PAG. 
No. 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

PARTE 
No. 

FIG. 
No. 

PAG. 
No. 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

                                                                                                  ÍNDICE DE REFERENCIAS 

 
 
 
 
 

 
 
 



FIGURA N° 24: PARTES ELÉCTRICAS 

24 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
27 


